
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 245O  
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 73/A 
 
 
 
 

Il Presidente Federale 
 

 
 

• Vista la proposta dell’Organo Tecnico della C.AN. relativa a nuove modalità di sorteggio 
per le designazioni arbitrali nei campionati di Serie A e B, volta a limitare a due il numero 
delle griglie al fine di aumentare la causalità del sorteggio e la platea degli arbitri 
sorteggiabili, implementandone così l’utilizzazione e la formazione tecnica; 

 
• Vista altresì la proposta di ricorrere all’assistenza di un notaio nelle operazioni di sorteggio; 

 
• Ritenuto che le proposte appaiono meritevoli di accoglimento in quanto idonee ad 

incrementare la trasparenza e l’efficienza delle procedure di sorteggio degli arbitri impegnati 
nei tornei maggiori, e appaiono altresì conformi ai programmi di formazione dell’A.I.A.; 

 
• Ritenuto che nell’imminenza dell’inizio dei campionati di Serie A e B si debba provvedere 

in via d’urgenza ad adottare le nuove modalità di sorteggio; 
 

• Visto l’art. 21 comma 3 dello Statuto e sentiti i Vice Presidenti; 
 

DELIBERA 
 

Sono approvate con efficacia immediata le modalità di sorteggio per le designazioni arbitrali delle 
gare dei Campionati di Serie A e B per la stagione 2002-2003 di cui alla scheda allegata, che forma 
parte integrante della presente delibera. 
 
 Manda alla Segreteria Federale di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio 
Federale alla prima riunione utile. 
 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 13 SETTEMBRE 2002 
 
 
 
 
        IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
Dott. Guglielmo Petrosino                dott. Franco Carraro 
 
 
 


